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1. 4.4.1.1./002

Psihosociālās 
rehabilitācijas 
programmas 
onkoloģiskajiem 
slimniekiem “Per aspera 
ad astra” attīstība 

"DVĒSELES MIERS" , SIA 99 940,20 84 949,17 14 991,03

Projekta mērķis: Attīstīt psihosociālo rehabilitācijas programmu onkoloģiskajiem slimniekiem un to tuviniekiem “Per aspera ad astra”.
Mērķa grupa: Onkoloģiskie slimnieki (pieaugušie) un to tuvinieki un onkoloģiski slimu bērnu vecāki.

SIA “DVĒSELES MIERS” ir izstrādājusi unikālu garīgā atbalsta programmu onkoloģiskajiem slimniekiem (invalīdiem) “Per aspera ad astra” (no latīņu 
valodas tulkojumā – Caur ērkšķiem uz zvaigznēm). Programma atšķiras no citām piedāvātām programmām ar to, ka onkoloģiskais slimnieks saņem garīgu 
atbalstu no tā brīža, kad viņam diagnosticēta onkoloģiska slimība 12 mēnešu garumā klātienē vai attālināti.

Galvenās aktivitātes:
Psihosociālās rehabilitācijas programmas "Per aspera ad astra" lekciju un garīgās prakses nodarbību plānu un materiālu sagatavošana.
Informatīvo materiālu sagatavošana un nosūtīšana mērķa grupas iesaistei projektā. Līgumu slēgšana ar projekta dalībniekiem. Psihosociālās rehabilitācijas 
programmas "Per aspera ad astra" nodarbību vadīšana. Projekta rezultātu apkopošana un analīze. Sabiedrības informēšana par projekta rezultātiem.

Plānotie projekta rezultāti:
Dalībnieku skaits programmā projekta laikā: 35 onkoloģiskie slimnieki (pieaugušie) vai to tuvinieki (tanī skaitā onkoloģiski slimu bērnu vecāki);
Vismaz 24 publicētas nodarbības internetā YouTube platformā, Dvēseles miers mājas lapā, Dvēseles miers facebook lapā, Domatajs.lv mājas lapā, 
Domatajs.lv facebook lapā. Vismaz 100 unikālie skatījumi katrai internetā publicētai nodarbībai YouTube platformā līdz projekta beigām. Vismaz 300 

 unikālie skatījumi katrai internetā publicētai nodarbībai YouTube platformā gadu pēc projekta beigām. 

2. 4.4.1.1./003
Samariešu UPE – 
Universālais 
Pakalpojumu Ekspresis

Biedrība "Latvijas 
Samariešu apvienība"

276 008,00 234 606,80 41 401,20

Projekta mērķis ir piedāvāt pilnveidotu, pielāgojamu un kvalitatīvu atbalsta pasākumu sociālās aprūpes nodrošināšanai dzīvesvietā attālos lauku reģionos. 
Jaunās automašīnas būs mazākas un vieglākas, ļaujot sasniegt vairāk klientu, tostarp tos, kuri dzīvo grūti pieejamās viensētās, kā arī uzlabos aprūpes 
efektivitāti, pateicoties modernizētām ūdens uzsildes un elektroenerģijas sistēmām. Papildus tiks nodrošināti digitālie risinājumi, ļaujot klientiem attālināti 
sazināties ar ģimenes ārstiem un speciālistiem, kā arī veikt maksājumus internetbankā, pateicoties stabilam un drošam interneta savienojumam. 

Projekts balstās uz biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” iepriekšējo pieredzi un atbild uz augošo pieprasījumu pēc mobilās aprūpes – pēdējo desmit 
gadu laikā klientu skaits ir pieaudzis pieckārtīgi, bet 2024. gadā pakalpojumu saņēma jau 1500 personas. Jaunās mobilās aprūpes automašīnas tiks testētas 
vairākos Latvijas novados 12 mēnešu pilotprojekta ietvaros, nodrošinot efektīvākus, videi draudzīgākus un tehnoloģiski attīstītākus aprūpes risinājumus 
senioriem, cilvēkiem ar invaliditāti un citiem mērķa grupu pārstāvjiem, ļaujot viņiem ilgāk saglabāt neatkarīgu dzīvi savās mājās un novēršot 
nepieciešamību pēc institucionālās aprūpes.

3. 4.4.1.1./004

Reāllaika medicīnas 
datu monitorēšana un 
medicīniskās aprūpes 
nodrošināšana, sociālās 
aprūpes pakalpojuma 
dzīvesvietā ietvaros

SIA "MĀJAS APRŪPE" 248 966,63 211 621,64 37 344,99

Projekta "Reāllaika medicīnas datu monitorēšana un medicīniskās aprūpes nodrošināšana, sociālās aprūpes pakalpojuma dzīvesvietā ietvaros" mērķis ir 
stiprināt sociālās aprūpes kvalitāti un cilvēkcentrētu pieeju senioriem, integrējot veselības uzraudzību ikdienas sociālajā aprūpē dzīvesvietā. Risinājums 
paredz reāllaika medicīnisko datu monitorēšanu, ļaujot savlaicīgi pamanīt veselības izmaiņas un nekavējoties rīkoties, tā nodrošinot lielāku drošību, cieņu 
un iespēju senioriem dzīvot ilgāk pazīstamā vidē.

Mērķa grupa ir pensijas vecuma personas, tai skaitā ar demenci, kuras saņem sociālās aprūpes pakalpojumus mājās un kurām ir ierobežotas iespējas 
saņemt regulāru medicīnisku uzraudzību.

Projekta aktivitātes ietver aprūpes personāla apmācību, monitoringa sistēmas ieviešanu, kā arī ciešāku sadarbību starp sociālajiem darbiniekiem un 
medicīnas speciālistiem, nodrošinot aprūpi, kas balstīta datos un individuālās vajadzībās.

Rezultātā tiks veidots iekļaujošs, uz datiem balstīts sociālās aprūpes modelis, kas veicina senioru labklājību, samazina sociālo izolāciju un nodrošina 
cieņpilnu novecošanu mājas apstākļos.

Apstiprinātie sociālo inovāciju projektu pieteikumi atlases pirmajā posmā.

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto personu sociālo integrāciju, izmantojot sociālās inovācijas” 
4.4.1.1. pasākuma projekta Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001 “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” sociālo inovāciju projektu pieteikumu atlasē. Apstiprināti 04.07.2025. Sabiedrības integrācijas fonda padomē.
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4. 4.4.1.1./007
Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums “Tavās 
plaukstās plaukt”

Bērnu un ģimeņu atbalsta 
biedrība “MIERA OSTA”

299 285,00 254 392,25 44 892,75

Projekta mērķis ir izstrādāt un ieviest inovatīvu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, nodrošinot visaptverošu ilgtermiņa atbalstu bērniem vecumā no 4 līdz 
7 gadiem, kuriem ir identificētas saskarsmes grūtības, komunikācijas grūtības, pašregulācijas un pašaprūpes problēmas, uzvedības un attīstības problēmas, 
kuru cēlonis ir piesaistes trūkums viņu atbalsta personām, lai veicinātu drošas piesaistes attīstību, mazinātu deviantas uzvedības izpausmes un uzlabotu 
bērnu, ģimenes un sabiedrības dzīves kvalitāti. Piedāvātais risinājums balstās uz starptautiski atzītām metodēm – TBRI (Trust-Based Relational 
Intervention) un sensorās integrācijas pieejām, kas Latvijā tiek ieviestas kā inovatīva un mērķtiecīga atbalsta forma bērnu emocionālajai un uzvedības 
attīstībai.

Sociālās rehabilitācijas plāns ietver regulāras speciālistu konsultācijas, sensorās integrācijas terapiju, saskarsmes grupas, kurās bērni un vecāki kopā apgūs 
drošas piesaistes veidošanas un pašregulācijas prasmes. Arī vecākiem tiks sniegtas individuālas konsultācijas un praktiskas apmācības, lai uzlabotu izpratni 
par bērnu vajadzībām un uzvedības ietekmējošiem faktoriem.

Projekta norises laiks – divi deviņu mēnešu cikli, kuros tiks iesaistītas divas mērķa grupas (kopumā 40 bērni ar piesaistes personām). Mērķa grupas tiks 
apzinātas, sadarbojoties ar izglītības iestādēm, ģimenes ārstiem un sociālajiem dienestiem Liepājā un Dienvidkurzemē.

Plānotie rezultāti: uzlabotas bērnu sociālās, saskarsmes un pašregulācijas prasmes, samazinātas uzvedības problēmas, stiprinātas attiecības starp bērniem 
un viņu primārajām piesaistes personām. Vecāki iegūs prasmes emocionālās piesaistes veidošanā un pozitīvas disciplinēšanas pieejās. Projekts radīs 
ilgtspējīgu, sabiedrībā balstītu pakalpojumu, kas pielāgojams arī citām mērķa grupām un reģioniem.

5. 4.4.1.1./008

Hospisa dienas centrs – 
jauna, sabiedrībā balstīta 
pieeja sociālajai aprūpei 
dzīves noslēguma posmā

SIA Hospiss Māja 195 843,05 166 466,59 29 376,46

Projekts paredz izveidot un aprobēt Latvijā jaunu, sabiedrībā balstītu sociālā pakalpojuma modeli – hospisa dienas centru, kas kā sociāla inovācija aizpilda 
būtisku trūkumu starp mājas aprūpi un hospitalizāciju. Dienas centrs nodrošinās uz cilvēku vērstu, cieņpilnu atbalstu personām ar neārstējamām, dzīvību 
ierobežojošām slimībām dzīves noslēguma posmā. Pakalpojums būs vērsts ne vien uz klientu, bet arī uz viņu ģimenes locekļu un neformālo aprūpētāju 
vajadzību atbalstīšanu, tādējādi veicinot sociālo iekļaušanu un dzīves kvalitātes saglabāšanu līdz pēdējam dzīves brīdim.

Mērķa grupa – personas ar smagām, progresējošām, neārstējamām slimībām, kas dzīvo savās mājās, kā arī viņu tuvinieki, kuri bieži vien aprūpi nodrošina 
vieni paši un bez profesionāla atbalsta.

Projekta ietvaros tiks pielāgotas un aprīkotas telpas Rīgā, Brīvības ielā 32, izveidota starpdisciplināra komanda, piesaistīti un apmācīti brīvprātīgā darba 
veicēji un nodrošināta pakalpojuma aprobācija vismaz 12 mēnešu garumā, iesaistot ne mazāk kā 20 personas no mērķa grupas.

Projekts sniegs pamatu ilgtermiņa, replicējamam risinājumam, ko iespējams integrēt pašvaldību sociālo pakalpojumu sistēmās visā Latvijā, attīstot 
sabiedrībā balstītu un cilvēka cieņā sakņotu aprūpes sistēmu.

6. 4.4.1.1./010
Intensīvā atbalsta 
komanda ģimenēm ar 
bērniem

Saldus novada pašvaldības 
aģentūra "Sociālais dienests"

291 012,00 247 360,20 43 651,80

Lai katrs bērns varētu augt drošā un atbalstošā ģimenes vidē, projektā tiks radīts jauns, uz sadarbību balstīts sociālais pakalpojums ģimenēm, kuras 
saskaras ar ilgstošām un sarežģītām dzīves grūtībām. Mērķis – Izveidot un aprobēt jaunu sociālo pakalpojumu “Sociālais rehabilitācijas pakalpojums 
ģimenēm ar bērniem”, balstoties uz konceptu - Intensīvās atbalsta komandas izveide sociālajā darbā ar ģimenēm ar bērniem, kurās ir identificētas ilgstošas 
un multiplas sociālās problēmas, lai nodrošinātu bērnu palikšanu ģimeniskā vidē.  

Projekta centrā ir intensīvā atbalsta komanda – speciālistu grupa, kas strādās tieši ar ģimenēm to dzīvesvietā. Šī komanda sniegs personalizētu, ātru un 
koordinētu palīdzību, kas ļaus ģimenēm atgūt līdzsvaru un stiprināt savas spējas rūpēties par bērniem, lai mazinātu risku bērniem nonākt ārpusģimenes 
aprūpē. Intensīvās atbalsta komandas koncepts tiek ieviests balstoties uz Somijas un Lielbritānijas pieredzi, tāpēc projekta laikā turpināsim iepazīt šo 
praksi un pielāgojamās pieejas.

Galvenās aktivitātes ietver jauna pakalpojuma izstrādi un aprobāciju, sociālo darbinieku, ģimenes asistentu, jauniešu mentoru un citu iesaistīto speciālistu 
apmācības, pakalpojuma nodrošināšanu mērķa grupai, atbalsta dzīvokļa izveidi un metodisko materiālu izstrādi tālākai ieviešanai praksē.

Plānotie rezultāti – izstrādāts un aprobēts sociālais rehabilitācijas pakalpojums, uzlabota ģimeņu ar bērniem dzīves kvalitāte, paaugstināta sociālās sistēmas 
efektivitāte, celta kapacitāte un iedzīvināta sistēmiskās pieeja, izstrādāti metodiskie materiāli, kā arī stiprināta starpinstitucionālās sadarbība bērna labāko 
interešu nodrošināšanā.
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7. 4.4.1.1./012 Ceļš uz sapratni Biedrība "Laiks Jauniešiem" 200 000,00 170 000,00 30 000,00

Projekta mērķis ir uzlabot komunikāciju un saprašanos starp jauniešiem, viņu vecākiem un citām saistītajām pusēm, ar mūsdienīgu un interaktīvu pieeju, 
samazinot sociālo izolāciju un veicinot veselīgas attiecības.

Projekts ir vērsts uz sekojošām mērķa grupām:  
Pilngadīgas personas un bērni ar garīga rakstura traucējumiem, tai skaitā multipliem traucējumiem.
Ielu bērni un jaunieši, kuriem nepieciešama droša vide un atbalsts sociālo prasmju attīstībā.
Personas, kas atkarīgas no atkarību izraisošām vielām un procesiem, kurām nepieciešams emocionāls un psiholoģisks atbalsts.
Personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, kas saskaras ar grūtībām integrēties sabiedrībā.
Ilgstoši bezdarbnieki, īpaši jaunieši, kuri ir NEET (Not in Education, Employment, or Training).

Projekta galvenās aktivitātes:
Interaktīvas aplikācijas "Vai Tu Saproti?" izstrāde un testēšana.
Mentoru tīkla nodrošināšana, individuālās un grupu nodarbības.
Darbnīcas jauniešiem un vecākiem attiecību uzlabošanai.

Sagaidām, ka 80% jauniešu un viņu vecāku ziņos par uzlabojumiem attiecībās, 70% dalībnieku saņems pozitīvu emocionālo atbalstu, un 60% demonstrēs 
uzlabojumus sociālajās prasmēs.

8. 4.4.1.1./014
JASPER programma 
bērniem ar autismu

MŪSMĀJAS Krāslavas 
bērnu sociālās 
rehabilitācijas centrs

83 742,00 71 180,70 12 561,30

Projekta mērķis ir veicināt agrīnās intervences pieejamību bērniem ar autismu Latvijā, ieviešot uz zinātniskiem pierādījumiem balstīto JASPER 
programmu, kas īpaši vērsta uz bērnu komunikācijas un sociālās saskarsmes prasmju attīstīšanu caur strukturētām rotaļdarbībām un ciešu mijiedarbību ar 
speciālistu.

Projekta ietvaros notiks intensīvas apmācības vietējiem speciālistiem – logopēdiem, ergoterapeitiem, ABA terapeitiem, psihologiem, pedagogiem u.c., 
nodrošinot viņiem zināšanas un praktiskās prasmes JASPER metodes pielietošanā darbā ar bērniem ar autismu. Apmācību aprobācijas laikā vismaz 20 
bērni ar autismu saņems tiešu intervenci, tādējādi sniedzot agrīnu un mērķtiecīgu atbalstu viņu attīstībai.

Vienlaikus projekta ietvaros tiks īstenotas sabiedrības informēšanas aktivitātes par iekļaujošas vides nozīmi un pieejamajiem atbalsta mehānismiem 
ģimenēm, kurās aug bērni ar autismu. Projekts ilgtermiņā veicinās šo bērnu sekmīgu integrāciju izglītības vidē un aktīvu līdzdalību sabiedrībā.

9. 4.4.1.1./015 Terapeitiskie dārzi
SIA "Ģimenes attīstības 
centrs "Aka""

291 160,00 247 486,00 43 674,00

Projekta īstenošanas gaitā plānots izveidot un stiprināt jaunas sadarbības formas starp dažādu nozaru speciālistiem un institūcijām, lai nodrošinātu 
pilnvērtīgu, uz lietotāju vajadzībām vērstu terapeitiskā dārza funkcionalitāti un ilgtspēju.

Terapeitiskie dārzi atvērs iespēju Medicīnas un sociālās aprūpes iestādes – sadarbība ar ārstniecības personām, sociālajiem dienestiem un rehabilitācijas 
centriem, lai nodrošinātu klientu nosūtīšanu uz terapeitisko dārzu kā daļu no sociālās rehabilitācijas plāna. Izglītības iestādes un pētniecības organizācijas – 
tiks veidota sadarbība ar augstskolām un pētniecības institūtiem (piemēram, LU, LLU), lai izstrādātu un validētu terapijas programmas, kā arī uzraudzītu 
projekta ietekmes novērtēšanu.

Kā arī iegūs nevalstiskās organizācijas un interešu pārstāvības grupas – plānota cieša sadarbība ar NVO, kas pārstāv cilvēkus ar invaliditāti vai garīga 
rakstura traucējumiem, lai nodrošinātu mērķa grupas interešu pārstāvību, sniegtu atgriezenisko saiti un atbalstu dalībnieku iesaistē. Pašvaldības – sadarbība 
ar pašvaldību institūcijām būs būtiska pakalpojuma atzīšanai, iespējamo līdzfinansējuma modeļu izstrādei un teritorijas uzturēšanai pēc projekta beigām.

Projekta mērķis ir veicināt nākamās paaudzes domāt par savu veselību, pilnveidojot savu apkārtējo vidi, kura veicina cilvēka psihoemocionālo labsajūtu. 
Projektam ir tālejoši mērķi, veicināt veselīgu sabiedrību, ilgs spējīgu sabiedrību, kura rūpējas par visu sev apkārt.

10. 4.4.1.1./017

Agrīnās intervences 3 
soļu  programma.  
Agrīnā intervence I. – 
Pirmie soļi, Agrīnā 
intervence II. – Mazais 
gudrinieks, Agrīnā 
intervence III. – Skolai 
gatavs.

Nodibinājums "Sociālā 
atbalsta un izglītības fonds"

293 623,99 249 580,39 44 043,60

Nodibinājums "Sociālā atbalsta un izglītības fonds" ar Sabiedrības integrācijas fonda atbalstu īstenos sociālās inovācijas projektu "Agrīnās intervences 3 
soļu programma". Sociālās inovācijas pakalpojuma ietvaros tiks izveidots pierādījumos balstīts Agrīnās intervences sociāls pakalpojums, aptverot trīs bērna 
vecuma posmus:

"Agrīnā intervence I. – Pirmie soļi", bērniem un viņu vecākiem no 0-3 gadu vecumam, t.sk. topošajām māmiņām, nepilngadīgām topošajām māmiņām.
"Agrīnā intervence II. – Mazais gudrinieks", bērniem un viņu vecākiem no 3-4 gadu vecumam.
"Agrīnā intervence III. – Skolai gatavs", bērniem un viņu vecākiem no 5-7 gadu vecumam.

Katram vecuma posmam tiks izstrādāts 3 līmeņu pakalpojumu “grozs”, atkarībā no ģimenes, bērna vajadzībām.

Projekta mērķis ir, izpētot labo ārvalstu praksi, izstrādāt un ieviest efektīvu Agrīnās intervences sociālu pakalpojumu. Pakalpojuma aprobācijas posmā 
sociālo pakalpojumu saņems 60 personas, par pakalpojuma norisi tiks veikts pētījums, lai mērītu pakalpojuma kvalitāti un efektivitāti, kā rezultātā tiks 
iegūts pierādījumos balstīts sociāls pakalpojums.

Projekta laikā tiks nodrošināta sabiedrības, vecāku un speciālistu izglītošana un informēšana, t.sk. informācijas publicēšana vieglajā valodā mājas lapā 
www.agrinaintervence.lv.
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11. 4.4.1.1./018
MOPD Multisensorais 
dienas centrs cilvēkiem 
ar demenci

Biedrība "Maltas Ordeņa 
palīdzības dienests"

299 940,10 254 949,09 44 991,02

Projekta mērķis ir izveidot inovatīvu, multisensoru dienas centru cilvēkiem ar demenci Rīgā, nodrošinot holistisku, personcentrētu aprūpi un atbalstu gan 
klientiem, gan viņu ģimenēm. Mērķa grupa ir seniori ar demences diagnozi vai demences pazīmēm, kā arī viņu tuvinieki, kuri ikdienā sniedz aprūpi.

Projekta ietvaros tiks pielāgotas telpas un ieviestas multisensorās stimulācijas un reminiscences terapijas metodes, kā arī nodrošinātas terapeitiskās 
aktivitātes, uzturs, aprūpes personāla atbalsts un digitālie risinājumi kognitīvās veselības veicināšanai. Ģimenes locekļiem tiks organizēts praktiskais un 
psiholoģiskais atbalsta cikls, lai mazinātu izdegšanu un veicinātu iesaisti aprūpē.

Plānotie rezultāti ietver uzlabotu dzīves kvalitāti klientiem, mazinātu trauksmi, uzturētas kognitīvās spējas, kā arī samazinātu slodzi uz ģimenes 
aprūpētājiem un veselības aprūpes sistēmu.

12. 4.4.1.1./019

Multidisciplināra centra 
izveide bērniem un 
jauniešiem ar autiskā 
spektra traucējumiem, 
kuriem ir grūtības 
integrēties klātienes 
izglītībā

Nodibinājums "Latvijas 
Bērnu atbalsta fonds"

299 990,00 254 991,50 44 998,50

Projekta mērķis ir izveidot un ieviest ilgtspējīgu, uz individuālām vajadzībām balstītu sociālo pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar AST, nodrošinot 
viņiem pieejamu izglītību, sociālo prasmju un iemaņu attīstības iespējas, sociālo integrāciju, kā arī iespēju atrast vietu darba tirgū, balstoties uz citu valstu 
labo praksi un efektīvi pielāgojot to Latvijas situācijai.

Mērķa grupa ir 20 bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 24 gadiem ar autiskā spektra traucējumiem, kuriem dažādu iemeslu dēļ ir būtiskas grūtības integrēties 
izglītības vidē vai ir pieredzēts izglītības pārtraukums.

Projekta ietvaros paredzētas šādas aktivitātes:
-          Latvijas un ārvalstu pieredzes izpēte;
-          Sociālā pakalpojuma izstrāde;
-          Pilotprojekta īstenošana, kurā tiks nodrošinātas individuālas konsultācijas, grupu nodarbības, prasmju treniņi un vecāku atbalsts;
-          Pilotprojekta izvērtēšana.
Rezultātā tiks radīts Latvijā pielāgots sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma modelis bērniem un jauniešiem ar AST, veicinot viņu iekļaušanos sabiedrībā 
un izglītībā.



Nr. Projekta Nr. Projekta nosaukums Projekta pieteicējs
Apstiprinātā 
summa, EUR

ESF+ 
finansējums

Valsts  
budžeta 

finansējums
Vizītkarte

1 4.4.1.1./2/006
Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums “SPARS”

Biedrība "Palēciens Tev" 216 620,99 184 127,84 32 493,15

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums “SPARS” izveidos un ieviesīs Latvijā inovatīvu, uz Somijas “Icehearts” modeļa balstītu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērniem uzvedības 
problēmām vai šo problēmu iestāšanās risku. Pakalpojums nodrošina ilgtermiņa, attiecībās balstītu un holistisku atbalstu, kas pielāgots katra bērna individuālajām vajadzībām. Tā centrā ir 
regulāras komandas sporta aktivitātes kā instruments piederības sajūtas, sociālo prasmju un emocionālās pašregulācijas attīstībai.

Programmas īstenošanā iesaistīti mentori, sporta treneri, skolu sociālie pedagogi un dažādu jomu eksperti, nodrošinot profesionālu un kompleksu pieeju. Projekts paredz izstrādāt arī 
vadlīnijas pakalpojuma ieviešanai, lai to varētu īstenot citās Latvijas pašvaldībās, izmantojot jau esošo infrastruktūru – skolas, sporta skolas, sociālos dienestus un citus sabiedriskos 
resursus.

2 4.4.1.1./2/004
Intensīvais sociālais darbs 
ģimenēm ar bērniem

Tukuma novada pašvaldība 299 948,71 254 956,40 44 992,31

Projekta mērķis ir izveidot un nodrošināt mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām atbilstošu un aktuālu sabiedrībā balstītu pakalpojumu, mazinot bērna apdraudējuma un attīstības risku, novērtējot 
vecāka un bērna mijiedarbību, bērna aprūpes prasmes, identificējot vecāka un bērna vajadzības, sniedzot pamata zināšanas un prasmes bērnu aprūpē - dienas režīma ievērošana, pašaprūpes 
prasmes, ēdienu gatavošanas prasmes, saskarsmes prasmes, bērna disciplinēšana, bērna un vecāka emocionālās vajadzības. Projekta mērķa grupas personas - ģimenes, kurās bērna 
pamatvajadzību nodrošināšanas grūtības ir saistītas ar vecāka mentālās veselības traucējumiem, atkarību izraisošo vielu lietošanu, vardarbību, ilgstošu nabadzību. Ģimenes ar augstu risku, 
ka bērni var tikt šķirti no ģimenes.  Pakalpojums nav piemērots vecākiem, kuri akūti lieto apreibinošās vielas vai, kuriem ir ļoti smagas psihiskas problēmas.

Pakalpojumu būs iespējams saņemt vairākos veidos: ar izmitināšanu 24/7, pie augstiem riskiem bērna attīstībai, trīspusēja vienošanās: Ģimene, Bāriņtiesa, Sociālais dienests. Izvērtējot 
ģimenes individuālās vajadzības, tiek izveidots atbalsta plāns.
Ar izmitināšanu 24/7 darba dienās, tiks izveidots individuāls plāns. Ģimene brīvdienas un svētku dienas pavada savā dzīvesvietā, iespējams piesaistīt pakalpojumu, piemēram ģimenes 
asistents. Un ģimene saņem individuālu atbalstu pakalpojuma sniegšanas vietā - speciālistu konsultācijas, praktiskas nodarbības vai grupu nodarbības.
Sagaidāmais rezultāts - 6 mēnešu laikā apzinātas ģimenes vajadzības, iedota pamata bāze bērna aprūpē. Ģimene sagatavota turpmāka atbalsta saņemšanai dzīvesvietā vai pakalpojuma 
novērtēšanas posma kopsavilkumā ģimenei tiek rekomendēts cits pakalpojums. Pakalpojuma pamatmetode ir psihosociālais darbs. Izmantotās darba metodes ietver iknedēļas sanāksmes, 
kā arī ikdienas aktivitātes, speciālistu konsultācijas un atbalsta grupas. Tiek nodrošināta sadarbība arī ar citām institūcijām, kas iesaistīti ģimenes dzīvē, piemēram, psihiatrs, izglītības 
iestādes, kā arī citi veselības aprūpes pakalpojumi.

3 4.4.1.1./2/005

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums no vardarbības 
cietušiem atkarīgiem bērniem 
un pusaudžiem

Nodibinājums “Centrs Valdardze” 270 741,15 230 129,98 40 611,17

Projekta “Sociālās rehabilitācijas pakalpojums no vardarbības cietušiem atkarīgiem bērniem un pusaudžiem” mērķis ir veicināt labklājības izaugsmi, ieviešot inovatīvu sociālu 
pakalpojumu un sniedzot sociālo rehabilitāciju vardarbībā cietušām personām ar atkarībām.
Piedāvātais risinājums balstās uz Centra pieredzi sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanā nepilngadīgām un pilngadīgām personām, kas cietušas no prettiesiskām darbībām.
Inovatīvā sociālās rehabilitācijas programma vardarbībā cietušām personām ietver regulāras terapijas (smilšu spēļu terapija, meža/vides terapija, mākslas terapija), psihiatra/narkologa 
konsultācijas, sociālā darbinieka un sociālā pedagoga konsultācijas. 

Rehabilitācijas programma tiks balstīta uz izteikti individuālu pieeju, izvērtējot resursus un vajadzības, pielāgojot bērniem un pusaudžiem sekojošas metodes:
•       dabā balstītas intervences impulsu kontroles veicināšanai un kognitīvo procesu nostiprināšanai;
•       KBT metodes motivācijas intervencei, emociju pārvaldībai un stresa mazināšanai;
•       apzinātību un mākslas terapiju, trenējot praksi fokusēties uz tagadni un nākotni, kas palīdzēs mazināt vielu lietošanu, pārtraukt vielu lietošanu;
•       darbs ar ģimeni (iespējams sadarbojoties ar ģimenes sistēmiskās terapijas speciālistiem) veicinot ģimenes vai cita sociālā atbalsta tīkla kā resursa stiprināšanu.
Projekta rezultātā tiks izstrādāta un aprobēta pusaudžu atkarību rehabilitācijas programma, kas kalpos par pamatu turpmākai programmas īstenošanai un ilgtspējai.

4 4.4.1.1./2/007

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums - dzīves 
prasmju treniņa grupas 
jauniešiem ar autiskā spektra 
traucējumiem no 16 līdz 25 
gadu vecumam

Biedrība “Nepaliec viens” 113 498,92 96 474,08 17 024,84

Projekta mērķis ir veicināt 12 jauniešu (16–25 gadi) ar autiskā spektra traucējumiem (AST) sagatavotību patstāvīgai dzīvei, attīstot pašaprūpes, sociālās un komunikācijas prasmes, kā arī 
veselībpratību un darba iemaņas. Projekts uzlabos arī sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību un sniegs informatīvu atbalstu jauniešu vecākiem.
Projekta ietvaros 24 mēnešu laikā tiks īstenotas divas nelielas dzīves prasmju grupas (pa 6 jauniešiem), nodrošinot 90 praktiskas nodarbības, kurās dalībnieki attīstīs savas prasmes 
strukturētā un dabīgā vidē. Nodarbības vadīs multidisciplināra komanda – uzvedības analītiķis, sociālais rehabilitētājs, ergoterapeits un asistents. Vecākiem tiks organizēts lekciju cikls ar 
praktiskiem uzdevumiem.
Projekta noslēgumā plānota tiešsaistes konference par pieredzi darbā ar personām ar AST. Plānoto aktivitāšu rezultātā jaunieši iegūs praktiskas prasmes patstāvīgai dzīvei un darbam, 
mazināsies sociālā trauksme un uzlabosies viņu integrācija sabiedrībā un darba tirgū.

Apstiprinātie sociālo inovāciju projektu pieteikumi atlases otrajā posmā.

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto personu sociālo integrāciju, izmantojot sociālās inovācijas” 
4.4.1.1. pasākuma projekta Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001 “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” sociālo inovāciju projektu pieteikumu atlasē. Apstiprināti 03.10.2025. Sabiedrības integrācijas fonda padomē.



Nr. Projekta Nr. Projekta nosaukums Projekta pieteicējs
Apstiprinātā 
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ESF+ 
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5 4.4.1.1./2/002
Atbalsta pakalpojums 
ģimenēm, kurās aug bērns ar 
uzvedības traucējumiem

Biedrība “Brīnummāja” 182 176,76 154 850,25 27 326,51

Projekta mērķis ir izstrādāt psihosociālās rehabilitācijas pakalpojumu 3 – 7 gadus veciem bērniem ar uzvedības traucējumiem un saskarsmes grūtībām, ar mērķi sniegt psihosociālu atbalstu 
bērniem un viņu ģimenēm un, sadarbībā ar izglītības iestādēm, veicināt bērnu ar uzvedības traucējumiem un saskarsmes grūtībām iekļaušanos sabiedrībā.
Projekts kopumā sekmēs sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu jomā, nodrošinot mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām atbilstošu un aktuālu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu attīstību.

Pakalpojums ietvers visaptverošu atbalsta pakalpojumu bērniem ar uzvedības traucējumiem un saskarsmes grūtībām un viņu ģimenēm, balstoties uz pierādījumos pamatotām metodēm un 
labās prakses piemēriem. Risinājums ietver mērķtiecīgas aktivitātes bērnu uzvedības un sociālo prasmju uzlabošanai, vecāku izglītošanai un pedagogu atbalstam, paredzot progresa 
monitoringa programmas īstenošanas laikā un uzlabojumu novērtējumu programmas noslēgumā.

6 4.4.1.1./2/003

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi mājoklī bērniem 
paliatīvajā aprūpē Kurzemes 
reģionā

Biedrība “DIŽVANAGI” 299 999,99 254 999,99 45 000,00

Projekta mērķis ir aprobēt modeli sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai mājoklī bērniem ar invaliditāti, kuri ir paliatīvajā aprūpē.
Mērķa grupa: 20 bērni ar invaliditāti Kurzemes reģionā, kuri uz projekta iesniegšanas brīdi ir Bērnu paliatīvās mājas aprūpes komandas uzskaitē.
Galvenās projekta aktivitātes paredz izglītojošu pasākumu īstenošanu speciālistiem Liepājā un Kurzemes reģionā, lai mācītos precīzi identificēt mērķa grupas vajadzības un, izmantojot 
jaunas zināšanas, varētu sniegt daudz mērķētāku atbalstu. Projekta inovācija paredz arī sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu jau konkrētiem bērniem mājoklī. Lai piedāvātu 
bērniem atbilstošus pakalpojumus, speciālisti dosies pie ģimenēm, lai izprastu aktuālās vajadzības un sagatavotu bērnam personalizētu rehabilitācijas plānu. Svarīgi piebilst, ka projektā 
paredzēts sniegt pakalpojumus, kas ir piemēroti sniegšanai ģimeniskā vidē un būtu bērnam ne tikai lietderīgi, bet arī atraktīvi. Projekta ideja ir bērnus nedaudz pārsteigt un iepriecināt, 
piedāvāt pieredzi, kas atšķiras no bērna ikdienas rutīnas. Pēc projekta pakalpojumu klāsts var tikt koriģēts un paplašināts atbilstoši mērķa grupas vajadzībām, lai palīdzētu uzturēt optimālu 
bērna pašsajūtu un atvieglotu ģimenes ikdienu.
Projekta noslēgumā paredzēta rezultātu apkopošana, lai, projektam noslēdzoties, varētu izvērtēt šāda pakalpojuma modeļa dzīvotspēju perspektīvā.



Nr. Projekta Nr. Projekta nosaukums Projekta pieteicējs
Apstiprinātā 
summa, EUR

ESF+ 
finansējums

Valsts  
budžeta 

finansējums
Vizītkarte

1 4.4.1.1./3/003

Mobilais sociālās 
rehabilitācijas 

pakalpojums jauniešiem ar 
ierobežotu piekļuvi 

pakalpojumiem – sociālais 
atbalsts un prasmju 

attīstība

SIA "Bērnu un pusaudžu 
resursu centrs"

298 588,83 253 800,51 44 788,32

Projekts “Mobilais sociālās rehabilitācijas pakalpojums jauniešiem ar ierobežotu piekļuvi pakalpojumiem – sociālais atbalsts un prasmju attīstība” ir vērsts uz inovatīva, 
mobilā sociālās rehabilitācijas pakalpojuma izstrādi un aprobāciju. Tā mērķis ir nodrošināt sociālās atstumtības riskam pakļautiem jauniešiem vecumā no 14 līdz 18 gadiem 
un viņu piesaistes personām visaptverošu psihosociālu atbalstu un sociālo prasmju attīstības programmu.
Projekta ietvaros jaunieši saņems individuālas un grupu konsultācijas ar psiholoģiskā atbalsta speciālistiem, mentoriem un sociālajiem darbiniekiem, piedalīsies sociālo 
prasmju treniņos, izbraukuma aktivitātēs un prasmju darbnīcā. Pēc vajadzības tiks nodrošinātas arī klīnisko speciālistu konsultācijas (piemēram, psihiatra, narkologa vai 
uztura speciālista). Paralēli tiks atbalstītas jauniešu piesaistes personas, stiprinot viņu spēju sniegt emocionālu un praktisku atbalstu.
Rezultātā 20 jaunieši un viņu ģimenes saņems kvalitatīvu, pierādījumos balstītu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, kas veicinās jauniešu emocionālo noturību, sociālo 
integrāciju un spēju tikt galā ar dzīves grūtībām. Projekta laikā izstrādātais modelis būs pārnesams un piemērojams arī citos Latvijas reģionos, veicinot vienlīdzīgu 
pakalpojumu pieejamību un ilgtspējīgu sociālo inovāciju attīstību.

2 4.4.1.1./3/004

Psihosociālās 
rehabilitācijas 

pakalpojums Tukuma 
novada bērniem ar autiskā 
spektra traucējumiem un 
viņu ģimenes locekļiem, 

pedagogiem, atbalsta 
personām izglītības 

iestādēs, atbalsta centrs 
“Citādie”

Biedrība "Vienoti dažādībā" 96 090,00 81 676,50 14 413,50

Projekta “Citādie” mērķis ir izveidot un aprobēt inovatīvu, sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu Tukuma novadā – mobilās multidisciplinārās atbalsta komandas modeli 
bērniem ar autiskā spektra un citiem neirālās attīstības traucējumiem (AST/NAT). Pakalpojums nodrošinās personalizētu atbalstu bērniem izglītības iestādēs, veicinot viņu 
iekļaušanos mācību procesā, emocionālo līdzsvaru, sociālo prasmju un uzvedības pašregulācijas attīstību dabiskajā vidē kopā ar vienaudžiem.
Mērķa grupa – bērni ar AST un NAT vecumā no 3 līdz 18 gadiem, kuriem ir grūtības iekļauties izglītības vidē un sabiedrībā, kā arī viņu ģimenes. Netiešā mērķa grupa – pedagogi 
un atbalsta personāls.
Galvenās aktivitātes ietver funkcionālo un sociālo prasmju izvērtēšanu, individuālu atbalsta plānu izstrādi un īstenošanu, atbalsta stratēģiju ieviešanu izglītības iestādēs, 
sociālo prasmju grupas nodarbības kopā ar vienaudžiem, vecāku konsultācijas un pedagogu mentoringu, profesionālās diskusijas, kā arī pakalpojuma modeļa izvērtēšanu 
un gala metodikas sagatavošanu.
Rezultātā vismaz 20 bērni saņems individualizētu atbalstu, 50 pedagogi pilnveidos profesionālās kompetences, un tiks izstrādāts replicējams sabiedrībā balstīta sociālā 
pakalpojuma modelis, kas apliecina inovāciju – atbalstu bērniem viņu dabiskajā vidē, nevis ārpus tās. Projekts veicina iekļaujošu, saprotošu un atbalstošu sabiedrību, kurā 
ikvienam bērnam ir iespēja augt un attīstīties atbilstoši savam potenciālam.

3 4.4.1.1./3/006

“Gudrais Palīgs” – 
mākslīgā intelekta 

integrācija bērnu dienas 
aprūpes centrā ar 

funkcionāliem 
traucējumiem

Nodibinājums "CARITAS 
LATVIJA"

258 999,95 220 149,96 38 849,99

Projekts paredz izveidot kompleksu, individuāli pielāgotu sociālās rehabilitācijas un dienas aprūpes centra pakalpojumu bērniem un jauniešiem līdz 24 gadiem ar 
funkcionāliem traucējumiem, tajā skaitā bērniem invalīdiem un jauniešiem ar invaliditāti kopš bērnības. Projekta mērķis ir uzlabot mērķa grupas dzīves kvalitāti, izmantojot 
mākslīgā intelekta (MI) risinājumus, veicinot sabiedrībā balstītu aprūpi un mazinot institucionālās aprūpes nepieciešamību.
Galvenās aktivitātes ietver ekoloģiskas jaunbūves - dienas aprūpes centra izveidi Rīgā, Kalna ielā 3, kompleksa sociālās rehabilitācijas modeļa izstrādi, dzīves kvalitātes 
mērījumu veikšanu, kā arī profesionāļu apmācības MI risinājumu izmantošanā. Dienas aprūpes centrā tiks nodrošināti sociālās rehabilitācijas, izglītojoši un brīvā laika 
pasākumi, kā arī tiks izmantots virtuālais asistents “Mīļdraugs”, kas palīdzēs atbalsta personām ikdienas darbā un veicinās komunikāciju ar ģimenēm.
Projekta īstenošana sekmēs mērķa grupas funkcionālo spēju un emocionālās labsajūtas uzlabošanos, nodrošinās iespēju personām dzīvot ģimenē un sabiedrībā, vienlaikus 
atslogojot sociālo darbinieku un speciālistu darbu. Ilgtermiņā projekts radīs ilgtspējīgu, sabiedrībā balstītu aprūpes modeli, kas var tikt pielietots arī citās pašvaldībās.

4 4.4.1.1./3/007
“BRĀĻU NAMS” “HOUSE 

OF BROTHERS”
Biedrība "Centrs Žēlsirdības 
gaisma"

281 991,62 239 692,88 42 298,74

Projekta “Brāļu nams / House of Brothers” mērķis ir atbalstīt personas ar atkarībām, garīga rakstura traucējumiem un tās, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, nodrošinot 
veiksmīgu reintegrāciju sabiedrībā. Projekts piedāvā sociālā mentora atbalstu, dzīvesvietu, izglītības un nodarbinātības iespējas, veselības veicināšanas aktivitātes un brīvā 
laika saturīgu organizēšanu. Galvenā inovācija – digitālā platforma “Re-start kopā”, kas nodrošina individuālu atbalstu, mentoru piesaisti, praktisku palīdzību un dzīves 
plānošanu. Projekta rezultātā mērķa grupas dalībnieki iegūs dzīves kvalitātes uzlabošanos, stabilu dzīvesvietu, sociālās prasmes un mazāku atkarību recidīva risku.

Apstiprinātie sociālo inovāciju projektu pieteikumi atlases trešajā posmā.

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto personu sociālo integrāciju, izmantojot sociālās inovācijas” 
4.4.1.1. pasākuma projekta Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001 “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” sociālo inovāciju projektu pieteikumu atlasē. Apstiprināti 06.02.2026. Sabiedrības integrācijas fonda padomē.



Nr. Projekta Nr. Projekta nosaukums Projekta pieteicējs
Apstiprinātā 
summa, EUR

ESF+ 
finansējums

Valsts  
budžeta 

finansējums
Vizītkarte

5 4.4.1.1./3/010

Dzīve un sēras: inovatīvs 
atbalsts ģimenēm, kuras 

piedzīvojušas bērna 
zaudējumu grūtniecības 

laikā, slimībās, 
negadījumos un pašnāvībā

Nodibinājums "Torņakalna 
fonds"

300 000,00 255 000,00 45 000,00

Eiropas Sociālā fonda Plus projekta "Dzīve un sēras: inovatīvs atbalsts ģimenēm, kuras piedzīvojušas bērna zaudējumu grūtniecības laikā, slimībās, negadījumos un 
pašnāvībā" mērķis ir izstrādāt un ieviest inovatīvu psihosociālās rehabilitācijas pakalpojumu Latvijā dzīvojošiem vecākiem un citiem ģimenes locekļiem, kuri ir piedzīvojuši 
bērna zaudējumu. nodrošinot viņu vajadzībām atbilstošu emocionālu, garīgu, sociālu un informatīvu atbalstu.
Projektā piedāvātais risinājums - integrēts, uz pierādījumiem un starptautisko praksi balstīts psihosociālās rehabilitācijas pakalpojums - ir Latvijā jauna sociālā inovācija, 
kas ievieš būtiskas pārmaiņas sērojošo ģimeņu atbalsta sistēmā. Tā mērķis ir aizstāt līdzšinējo īslaicīgās krīzes atbalsta modeli ar ilgtermiņa, strukturētu, cilvēkcentrētu un 
sabiedrībā balstītu psihosociālās rehabilitācijas procesu, kas integrē individuāla, ģimenes un kopienas līmeņa resursus. Šis pakalpojums iezīmē paradigmas maiņu - sēras 
vairs netiek uztvertas tikai kā individuāls pārdzīvojums, bet kā kopienas un sabiedrības kopīga atbildība. Tas veicina iejūtīgas, empātiskas un uz savstarpēju atbalstu 
balstītas sabiedrības attīstību, kurā sērojošām ģimenēm tiek nodrošināts visaptverošs, profesionāls un cilvēka cieņu respektējošs atbalsts.
Projekta īstenošanas rezultātā paredzama būtiska pozitīva sociālā ietekme gan uz projekta tiešo mērķa grupu - sērojošiem vecākiem un citiem ģimenes locekļiem -, gan uz 
plašāku sabiedrību, tostarp speciālistiem, kas sniedz psihosociālu atbalstu, un sabiedrību kopumā, veicinot izpratni par sēru pieredzes nozīmīgumu un emocionālā atbalsta 
lomu ģimenes labklājībā. Ilgtermiņā projekta īstenošana veicinās sērojošo ģimeņu iekļaušanos sabiedrībā, stiprinās kopienas saliedētību un sniegs pamatu sistēmiskai 
pieejai sērošanas atbalstam Latvijas sociālās politikas un sociālo pakalpojumu attīstības kontekstā.
Projekta mērķa grupa ir 120 vecāki un citi ģimenes locekļi/tuvinieki, kuri piedzīvojuši bērna zaudējumu grūtniecības laikā, slimībās, negadījumos un pašnāvībā. Sagaidāmie 
projekta rezultāti:
1.   Izstrādāts un aprobēts psihosociālās rehabilitācijas pakalpojuma vecākiem un citiem ģimenes locekļiem/tuviniekiem, kuri piedzīvojuši bērna zaudējumu grūtniecības 
laikā, slimībās, negadījumos un pašnāvībā apraksts.
2.   Projektā īstenoto aktivitāšu rezultātā iesaisti un atbalstu saņēmuši 120 vecāki un citi ģimenes locekļi/tuvinieki, kuri piedzīvojuši bērna zaudējumu grūtniecības laikā, 
slimībās, negadījumos un pašnāvībā.
3.   Izstrādāta pamata līmeņa mācību programma psihosociālās rehabilitācijas pakalpojuma īstenošanā iesaistītajiem speciālistiem, mācības pabeiguši 15 speciālisti.



Nr. Projekta Nr. Projekta nosaukums Projekta pieteicējs
Apstiprinātā 
summa, EUR

ESF+ 
finansējums

Valsts  
budžeta 

finansējums
Vizītkarte

1 4.4.1.1./4/007

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums bērniem ar 

uzmanības deficīta un 
hiperaktivitātes 

traucējumiem “Re, starts!”

SIA "RESTARTA SKOLA" 299 945,00 254 953,25 44 991,75

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar uzmanības deficīta un hiperaktivitātes traucējumiem “Re, starts!”. Projekta mērķis ir izveidot un aprobēt ilgtspējīgu sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu bērniem, vecumā no 6 līdz 9 gadiem, ar diagnosticētiem uzmanības deficīta un hiperaktivitātes traucējumiem. Katru gadu tiktu rehabilitēti ne 
mazāk kā 30 bērni, realizējot 8 mēnešu intensīvu sociālās rehabilitācijas programmu, iesaistot bērnu, bērna vecākus un pedagogus, lai konkrētā laika posmā spētu 
nodrošināt bērna veiksmīgu reintegrāciju pašvaldības dibinātā vispārizglītojošā skolā, mazinot sociālās atstumtības risku un veicinot pilnvērtīgu iekļaušanos sabiedrībā. 
Pakalpojumu īstenos multidisciplināra speciālistu komanda – sociālais darbinieks, klīniskie psihologi, lietišķās uzvedības analīzes (ABA) terapeits, speciālais pedagogs, 
ergoterapeits, logopēds un citi speciālisti. Rehabilitācijas process tiks organizēts skolas videi pietuvinātos apstākļos, nodrošinot, ka bērns funkcionēšanai nepieciešamās 
sociālās prasmes ne tikai apgūst, bet spēj tās pārnest un pielietot ikdienas situācijās.

2 4.4.1.1./4/017

Līdzsvarā: atbalsta un 
labbūtības programma 

bērnu ar neirālās attīstības 
traucējumiem 

aprūpētājiem un 
pieaugušajiem ar neirālās 

attīstības traucējumiem

Latvijas Autisma apvienība 276 563,36 235 078,86 41 484,50

Projekts “Līdzsvarā: atbalsta un labbūtības programma bērnu ar neirālās attīstības traucējumiem aprūpētājiem un pieaugušajiem ar neirālās attīstības traucējumiem” ir 
Latvijas Autisma apvienības iniciatīva, kuras mērķis ir izstrādāt un ieviest sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu, kas mazina emocionālo un fizisko izsīkumu, uzlabo 
mentālo veselību un veicina sociālo iekļaušanos.

Projekta mērķa grupa ir bērnu ar neirālās attīstības traucējumiem aprūpētāji (vecāki, vecvecāki un citi likumiskie pārstāvji), kā arī pilngadīgas personas ar neirālās attīstības 
traucējumiem, kurām pēc 18 gadu vecuma būtiski samazinās pieejamais atbalsts. Paredzēts izveidot inovatīvu, cilvēkcentrētu atbalsta modeli, kas apvieno psihosociālo 
atbalstu, veselības veicināšanu un līdzcilvēku pieeju, nodrošinot strukturētu un ilgtermiņā īstenojamu palīdzības sistēmu.

Projekta ietvaros tiks veikta citu valstu un Latvijas situācijas izpēte, izstrādāts pakalpojuma modelis un metodika, īstenots pilotprojekts vairākos Latvijas reģionos, kā arī 
veikta pakalpojuma pilnveide, balstoties uz iegūtajiem rezultātiem. Projekta īstenošanas periods: 2026. gada 1. jūlijs – 2028. gada 30. jūnijs.

Rezultātā tiks izstrādāts pārnesams un ilgtspējīgs sociālā pakalpojuma modelis, ko iespējams integrēt pašvaldību un valsts atbalsta sistēmā, paplašinot Latvijā pieejamo 
atbalstu ģimenēm un personām ar neirālās attīstības traucējumiem.

3 4.4.1.1./4/011
JASPER programma 
bērniem ar autismu

Krāslavas novada Labklājības 
pārvalde

90 038,00 76 532,30 13 505,70

JASPER programmas ieviešana bērnu sociālajai rehabilitācijai. Projekta mērķis ir veicināt agrīnās intervences pieejamību bērniem ar autismu Latvijā, ieviešot uz zinātniskiem 
pierādījumiem balstītu JASPER programmu. Bērniem ar autismu ikdienas vide bieži rada sensoru pārslodzi un sociālās saziņas ierobežojumus, tāpēc JASPER metode ir 
būtisks atbalsta rīks — tā ir mērķtiecīgi vērsta uz komunikācijas un sociālās saskarsmes prasmju attīstīšanu caur strukturētām rotaļdarbībām un ciešu mijiedarbību ar 
speciālistu. 

Programmas ietvaros tiks nodrošinātas intensīvas teorētiskās un praktiskās apmācības vietējiem profesionāļiem — logopēdiem, ergoterapeitiem, ABA terapeitiem, 
psihologiem un tml.- nostiprinot viņu kompetenci metodes pielietošanā. Apmācību aprobācijas laikā vismaz 20 bērni ar autismu saņems tiešu intervenci tepat Krāslavā, 
nodrošinot agrīnu, mērķtiecīgu un reģionāli pieejamu atbalstu viņu attīstībai, vienlaikus mazinot ģimeņu nepieciešamību pēc tāliem braucieniem uz citām pilsētam. 

Paralēli praktiskajam darbam tiks īstenotas sabiedrības informēšanas aktivitātes par iekļaujošas vides nozīmi un pieejamajiem atbalsta mehānismiem ģimenēm, lai 
mazinātu stereotipus un veicinātu izpratni par bērnu ar autismu vajadzībām. Ilgtermiņā šī iniciatīva radīs paliekošu metodisko bāzi iestādē, sekmējot bērnu sekmīgu 
integrāciju izglītības vidē, aktīvu līdzdalību sabiedrībā un būtiski uzlabojot viņu un viņu tuvinieku dzīves kvalitāti.

Apstiprinātie sociālo inovāciju projektu pieteikumi atlases ceturtajā posmā.

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto personu sociālo integrāciju, izmantojot sociālās inovācijas” 
4.4.1.1. pasākuma projekta Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001 “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” sociālo inovāciju projektu pieteikumu atlasē. Apstiprināti 12.06.2026. Sabiedrības integrācijas fonda padomē.



Nr. Projekta Nr. Projekta nosaukums Projekta pieteicējs
Apstiprinātā 
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ESF+ 
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4 4.4.1.1./4/001

Ieviest inovatīvas sociālās 
rehabilitācijas 

programmas un RORŠAHA 
testu aprūpes un atbalsta 

centrā “AIVIS” personām ar 
diagnozi demence un 

kognitīviem traucējumiem.

SIA "Aprūpes centrs "AGATE"" 257 388,39 218 780,13 38 608,26

Projekta nosaukums: Aprūpes un atbalsta centra “AIVIS” izveide personām ar diagnozi demence un kognitīviem traucējumiem.
Projekta iesniedzējs: SIA ”Aprūpes centrs „AGATE”” (Reģ. Nr.40203155911). 
Projekta vispārējais mērķis: ieviest inovatīvas sociālās rehabilitācijas programmas un RORŠAHA testu aprūpes un atbalsta centrā “AIVIS” personām ar diagnozi demence un 
kognitīviem traucējumiem.
Projekta tiešais mērķis: izveidot inovatīvas sociālās rehabilitācijas programmas un ieviest ilgtspējīgu uz individuālām vajadzībām balstītu dienas aprūpes un atbalsta centru 
personām ar demenci un kognitīviem traucējumiem, ikdienā nodrošinot sociālo prasmju un iemaņu attīstības iespējas, emocionālā stāvokļa uzlabošanu, sociālo integrāciju. 
Nodrošināt atbalstu neformāliem aprūpētājiem atgriezties darba tirgū, uzlabot savu dzīves kvalitāti, psihoemocionālo pašsajūtu, mazinot izdegšanu.

Tiešā mērķgrupa: pensijas vecuma personām, tai skaitā personām ar diagnozi demence, kuriem nepieciešama sociālā aprūpe un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
dienas aprūpes un atbalsta centrā ar inovatīvām metodēm. Netiešā mērķgrupa: neformālie aprūpētāji, kuri aprūpē tuvinieku, senioru tuvinieki. 

Projekta ietvaros Rīgas centrā tiks izveidots, aprīkots un uzsāks darbu Dienas aprūpes un atbalsta centrs "AIVIS" 20 personām ar diagnozi demence un kognitīviem 
traucējumiem, centra darbībā tiks ieviestas inovatīvas, uz individuālām vajadzībām balstītas, ilgtspējīgas sociālā darba programmas ikdienā nodrošinot sociālo prasmju un 
iemaņu attīstības iespējas, emocionālā stāvokļa uzlabošanu, sociālo integrāciju, uzlabot savu dzīves kvalitāti, psihoemocionālo pašsajūtu, mazinot izdegšanu. Projekta 
aktivitāšu īstenošana ar inovatīvām programmām veicinās izvirzīto uzdevumu sasniegšanu un dzīves kvalitātes uzlabošanu vismaz 20 ģimenēm, kuru tuvinieki, neformālie 
aprūpētāji turpinās darba gaitas uzticot savas rūpes Dienas aprūpes un atbalsta centram.

Projekta ilgums: 2026. gada 01.jūlijs līdz 2028. gada 30.jūnijs. Projekta īstenošanas vieta: SIA „Dienas aprūpes un atbalsta centrs „AIVIS”” telpās, Ģertrūdes iela 12, 6.stāvs, 
Rīga, LV-1010. Projektam nepieciešamais finansējums: 300 000 EUR.

5 4.4.1.1./4/013 Atlabšanas ceļvedis Inovāciju prakses centrs "Osta" 75 168,84 63 893,51 11 275,33

Projekts “Atlabšanas ceļvedis” ir inovatīvs sabiedrībā balstīts sociālais pakalpojums personām atlabšanas procesā pēc atkarību ārstēšanas un rehabilitācijas. Latvijā šobrīd 
nepastāv strukturēts pēcaprūpes atbalsts šai mērķa grupai, lai gan tieši pārejas posms no institūcijas uz dzīvi kopienā ir saistīts ar augstu recidīva risku.

Projekta mērķis ir izstrādāt un aprobēt atlabšanas atbalsta modeli, kas apvieno sociālo darbu, psiholoģisko konsultēšanu, spēka pieejā balstītu gadījuma vadīšanu un 
līdzinieku atbalstu. Pakalpojums ietver individuālās konsultācijas (galvenokārt tiešsaistē), kopienas grupu tikšanās, tematiskos seminārus, kopienas pasākumus un digitālu 
informatīvo resursu.

Mērķa grupa — vismaz 20 pilngadīgas personas ar atkarību izraisošu vielu vai procesu lietošanas traucējumiem. Pakalpojuma aprobācija paredzēta 12 mēnešu periodā. 
Pieeja balstīta atlabšanas filozofijā, traumas izpratnē un dzimumjutīgā praksē.

Projektu īsteno biedrība “Inovāciju prakses centrs “Osta”” sadarbībā ar rehabilitācijas iestādēm, pašvaldību sociālajiem dienestiem un pašpalīdzības grupām visā Latvijā.

6 4.4.1.1./4/015 MyWisy Calm SIA "MyWisy" 270 000,00  229 500,00  40 500,00  

MyWisy Calm ir jauns hibrīda sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar neiroattīstības traucējumiem, tai skaitā ar autiskā spektra traucējumiem (AST) un viņu 
ģimenēm Rīgā un Zemgalē. Projekts risina sistēmisku problēmu - atbalsts bērnam ar AST Latvijā beidzas līdz ar terapijas nodarbību, savukārt mājās vecākiem nav 
strukturētu, profesionāli apstiprinātu rīku tā turpināšanai. Specializētu speciālistu trūkums reģionos un augstas izmaksas (30–50 EUR vienai ABA sesijai) padara 
nepārtrauktu atbalstu lielākajai daļai ģimeņu finansiāli un ģeogrāfiski nesasniedzamu.

Projekta risinājums apvieno klātienes ABA speciālista darbu ar digitālo platformu MyWisy Calm, veidojot nepārtrauktu "speciālists–ģimene–speciālists" atbalsta cilpu. 
Platforma, balstīta uz mākslīgā intelekta tehnoloģiju Cognitive Twin Health Engine, nodrošina bērnam individualizētas attīstības aktivitātes mājas vidē, bet speciālistam - 
objektīvus datus par bērna progresu starp sesijām.

18 mēnešu projektā paredzēts: izstrādāt un lokalizēt platformu latviešu valodā sadarbībā ar RTU, RSU un LU zinātniekiem; apmācīt vismaz 6 speciālistus; nodrošināt 12 
mēnešu pakalpojuma aprobāciju vismaz 100 bērniem ar AST trīs organizācijās; sagatavot ieviešanas vadlīnijas citām pašvaldībām. Platforma Latvijas ģimenēm tiek 
nodrošināta bez maksas.

Projektu īsteno MyWisy SIA sadarbībā ar Atbalsta un attīstības centru "KOPĀ" un biedrību "Nepaliec Viens" (centrs "Solis Augšup").

7 4.4.1.1./4/019

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums personam ar 
kognitīviem traucējumiem, 

demenci agrīnajā stadijā

Nodibinājums "Atbalsts 
pacientiem ar hroniskām 

slimībām Una cum"
293 675,23  249 623,95  44 051,28  

Projekts piedāvā inovatīvu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pensijas vecuma personām ar demenci vai viegliem kognitīviem traucējumiem, apvienojot grupu nodarbības, 
digitālos risinājumus un ģimenes aktīvu līdzdalību. Mērķis ir saglabāt klientu dzīves kvalitāti, veicināt kognitīvās un fiziskās spējas, kā arī sniegt praktisku atbalstu ģimenes 
aprūpētājiem. Projekta centrā ir kopienas centrs un hibrīds pakalpojums, kas ļauj izmēģināt, izvērtēt un pielāgot risinājumus individuālām vajadzībām. Rezultātā tiks 
izveidots pielāgojams un ilgtspējīgs modelis, kas apvieno pierādījumos balstītu aprūpi, ģimenes līdzdalību un sabiedrības atbalstu, padarot kognitīvās veselības 
saglabāšanu Latvijā pieejamāku, efektīvāku un kopienai draudzīgāku.
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8 4.4.1.1./4/003

Labklājības tehnoloģiju un 
kompetenču kopienas 

centrs personām ar 
demenci un viņu 

tuviniekiem 

Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Labklājības 

departaments 
300 000,00  255 000,00  45 000,00  

Projekta mērķis ir risināt sabiedrības un aprūpētāju zināšanu un prasmju trūkumu par efektīvu personu ar demenci aprūpi, kā arī atbalsta infrastruktūras nepietiekamību 
Rīgā. Digitālā demonstrācijas telpa kalpos kā inovatīva mācību, pieredzes un prasmju apguves vide, kur sabiedrība un speciālisti varēs praktiski iepazīties ar labklājības 
tehnoloģijām (drošības sensori, kognitīvās stimulācijas rīki, aprūpes palīglīdzekļi, digitālie atgādinājumi u.c.) un pārbaudīt to piemērotību dažādām vajadzībām.  

Kopienas centrs piedāvās izglītojošus seminārus, praktiskās darbnīcas, grupu nodarbības, tai skaitā regulāras Atmiņu kafejnīcas tikšanās un individuālas aktivitātes.  

Projekta rezultātā tiks izstrādāts ilgtspējīgs, praksē balstīts pakalpojuma modelis, vienlaikus projekts veicinās sabiedrības izpratni par demenci, mazinās stigmu un stiprinās 
 iekļaujošu vidi. 


